ПРОТОКОЛ № 09
заседания Межведомственной комиссии по налоговой политике при Администрации   муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
	с. Глинка, ул. Ленина, д.8

здание Администрации
	                              25 июня 2025 г.

                                            11.00 ч.

Присутствовали:
Кожухов Е.В.                      Председатель комиссии
	 Кожевникова Т.В.
	         Секретарь комиссии

	       ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	        Сабешева С.А.
        Будаченкова И.И.

        Шевякова А.С.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         сабешева

	1. Оценка эффективности предоставления налоговых льгот по местным налогам за 2024.
2. Рассмотрение аналитической записки по оценки эффективности предоставления налоговых льгот по местным налогам за 2024 год
           Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области проведен мониторинг осуществления ежегодной оценки эффективности предоставления налоговых льгот по местным налогам за 2024 год, по категориям налогоплательщиков.

В соответствии со статьей 61.5. Бюджетного кодекса РФ определено, что в местный бюджет й  зачисляются налоговые доходы от местных налогов, а именно:

- Земельный налог – по нормативу 100 процентов;

- Налог на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов.

Решили:
   Согласно Порядка  проведения оценки эффективности налоговых льгот бюджетная эффективность не определяется  и принимается равной сумме, предоставленных льгот.
   Социальная эффективность определяется социальной направленностью предоставленных налоговых льгот и признана положительной, так как направлена на достижение следующих целей:

- повышение уровня жизни населения (поддержка малообеспеченных и социально незащищенных категорий граждан;

-  повышение покупательской способности населения, снижение доли расходов на уплату обязательных платежей);

 - на поддержку осуществления деятельности организаций по предоставлению на территории поселений услуг в социально-культурной сферы.
Председатель комиссии                                                                             Е.В.Кожухов